ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TTHC           Quảng Ngãi, ngày     tháng 6 năm 2025

V/v tiếp tục duy trì, bố trí trang

thiết bị, nơi tiếp nhận hồ sơ, trả kết

quả giải quyết TTHC lĩnh vực đất

đai của Chi nhánh Văn phòng

Đăng ký đất đai khi triển khai thực

hiện mô hình chính quyền

địa phương 02 cấp

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Khoa học và Công nghệ,

Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Kon Tum;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Qua xem xét đề xuất, kiến nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại

Công văn số 4212/SNNMT-VPĐKĐ ngày 24/6/2025 về việc rà soát, đề xuất bố

trí nơi tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết hồ sơ TTHC đất đai của Chi nhánh

Văn phòng Đăng ký đất đai và Công văn số 4267/SNNMT-VPĐKĐ ngày

25/6/2025 đính chính thông tin tại Công văn số 4212/SNNMT-VPĐKĐ ngày

24/6/2025 (văn bản gửi kèm theo trên Trục liên thông văn bản điện tử) Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất nơi tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC lĩnh vực

đất đai của Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai do Sở Nông nghiệp và Môi

trường đề xuất đối với 10 địa điểm (có thứ tự từ 1 đến 7 và 16; riêng địa điểm xã

Sơn Mai được đính chính thành xã Minh Long theo Công văn số 4267/SNNMT-

VPĐKĐ ngày 25/6/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường) nêu tại khoản 1 và

02 địa điểm nêu tại khoản 2.1, 2.2 Mục I Công văn số 4212/SNNMT-VPĐKĐ.

2. Yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thị xã tiếp tục duy trì, bố trí địa

điểm, trang thiết bị làm việc cho Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai như đề

xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số 4212/SNNMT-VPĐKĐ

nhằm đảm bảo hoạt động hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết

TTHC lĩnh vực đất đai của Nhân dân được liên tục, thông suốt, hiệu quả, không

bị gián đoạn. Trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền giải

quyết, báo cáo ngay Chủ tịch UBND tỉnh (thông qua Văn phòng UBND tỉnh) để

chỉ đạo, giải quyết theo thẩm quyền.

2

3. UBND cấp xã mới (Bình Sơn, Trà Bồng, Tư Nghĩa, Mộ Đức, Nghĩa

Hành, Minh Long, Sơn Hà, Sơn Tây Thượng, Ba Tơ và đặc khu Lý Sơn) có trách

nhiệm bố trí các quầy, đảm bảo điều kiện làm việc cơ bản, cần thiết theo quy định

nhằm giúp cho hoạt động giải quyết TTHC lĩnh vực đất đai của Chi nhánh Văn

phòng đăng ký đất đai được thuận lợi, nhanh chóng, khoa học.

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm:

a) Khẩn trương, gấp rút làm việc với Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh

Kon Tum để có ý kiến thống nhất về nơi tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết

TTHC lĩnh vực đất đai do Sở Nông nghiệp và Môi trường đề xuất đối với 10 địa

điểm (có thứ tự từ 8 đến 15) nêu tại khoản 1 Mục I Công văn số 4212/SNNMT-

VPĐKĐ và các trang thiết bị làm việc đã được cơ quan thẩm quyền bố trí cho

Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai.

b) Trên cơ sở kết quả làm việc đối với nội dung nêu tại điểm a khoản 3

Công văn này, có ý kiến đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Kon Tum

chủ động tham mưu, đề xuất lãnh đạo UBND tỉnh Kon Tum chỉ đạo triển khai

thực hiện theo thẩm quyền.

c) Chủ trì, phối hợp với các Sở: Tài chính, Xây dựng, Khoa học và Công

nghệ và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng phương án đầu tư trung và dài

hạn theo trình tự pháp luật quy định đối với nội dung đề xuất tại khoản 3 Công

văn số 4212/SNNMT-VPĐKĐ.

d) Chủ trì, phối hợp với đơn vị hành chính cấp xã mới công khai địa điểm

tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết của Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai

để Nhân dân trên địa bàn biết, thuận tiện giao dịch.

5. Giao Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục

hành chính) chủ trì theo dõi, kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh các khó khăn,

vướng mắc (nếu có) trong quá trình triển khai thực hiện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương, gấp rút

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- VP UBND tỉnh Kon Tum;

- Sở Tài chính tỉnh Kon Tum;

- Bảo hiểm xã hội khu vực XXI;

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Kon Tum;

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh;

- VPUB: PCVP, KTTH, KTN;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC (pvt).

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-06-26T11:17:13+0700

		2025-06-26T15:28:03+0700

		2025-06-26T15:28:03+0700

		2025-06-26T15:28:03+0700

		2025-06-26T16:48:22+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!